— 1 —

鲁人社字〔2023〕62 号

山东省人力资源和社会保障厅
关于公布第一届山东省职业技能大赛
“山东省技术能手”名单的通知

各市人力资源社会保障局，省直有关部门，各省属企业、省属院

校：

根据《山东省人力资源和社会保障厅山东省财政厅关于印发

<山东省职业技能竞赛管理试行办法>的通知》（鲁人社字〔2022〕

17 号）、《关于举办第一届山东省职业技能大赛的通知》有关要

求，第一届山东省职业技能大赛成功举办。此次大赛中获得各竞

赛项目金牌、银牌、铜牌的选手，符合条件的授予“山东省技术

能手”。已获得“山东省技术能手”的，不再重复授予。现将名

— 2 —

单予以公布。

附件：第一届山东省职业技能大赛“山东省技术能手”名单

山东省人力资源和社会保障厅

2023 年 7月 14 日

（此件主动公开）

（联系单位：省人力资源社会保障厅职业能力建设处）

— 3 —

附件

第一届山东省职业技能大赛
“山东省技术能手”名单

（共 274 人）

选手姓名 参赛单位名称

一、世赛选拔项目

（一）飞机维修

刘宗远 日照市技师学院（日照市工程技术学校）

侯永祥 山东理工职业学院

（二）车身修理

秦俊杰 日照市技师学院（日照市工程技术学校）

李 林 日照市技师学院（日照市工程技术学校）

刘世龙 青岛市技师学院

（三）汽车技术

杨绍辉 山东工程技师学院

王盛研 山东工程技师学院

薛夫泉 东营市技师学院

（四）汽车喷漆

王当行 菏泽工程技师学院

王 志 菏泽工程技师学院

毕国涵 山东水利技师学院

（五）重型车辆维修

— 4 —

王俞钦 山东交通技师学院

梁玉浩 青岛市技师学院

李其峰 山东交通技师学院

（六）货运代理

刘 洋 青岛市技师学院

许 硕 山东劳动技师学院

张书睿 山东商务职业学院

（七）轨道车辆技术

张高铭 郭士博 青岛市技师学院

吴林群 薛 豪 青岛市技师学院

郑亚浩 杨延达 德州职业技术学院

（八）砌筑

倪国焜 烟台城乡建设学校

马振智 烟台城乡建设学校

郭宇航 聊城市技师学院

（九）家具制作

吴文昊 山东劳动技师学院

杨 莹 山东劳动技师学院

李 杨 鲁南技师学院

（十）木工

温 杰 山东城市服务职业学院

曹庆钰 青岛职业技术学院

（十一）混凝土建筑

孙申超 张广猛 聊城市技师学院

陈世轩 费思桐 聊城市技师学院

— 5 —

黄光荣 姜 涛 中建一局集团山东建设投资有限公司

（十二）电气装置

闫茂玺 淄博市技师学院

高岩朝 淄博市技师学院

张振豪 德州职业技术学院

（十三）精细木工

卢颢鑫 鲁南技师学院

焦凤娟 山东劳动技师学院

李 伟 东营市技师学院

（十四）园艺

申发文 孙伟刚 潍坊职业学院

逯华蕊 孙家乐 潍坊职业学院

常春贺 史胜乐 德州职业技术学院

（十五）油漆与装饰

孙艺丹 东营市技师学院

李兵雁 东营市技师学院

王艳博 聊城市技师学院

（十六）抹灰与隔墙系统

史永胜 烟台城乡建设学校

薛浩鑫 烟台城乡建设学校

张海泉 山东新英才技工学校有限公司

（十七）管道与制暖

孙伟龙 山东工业技师学院

张晓锐 山东工业技师学院

李允杰 山东化工技师学院

— 6 —

（十八）制冷与空调

马成宇 青岛海洋技师学院

赵天浩 青岛海洋技师学院

杨玉超 山东商业职业技术学院

（十九）瓷砖贴面

陈仕霖 烟台城乡建设学校

杨智凯 烟台城乡建设学校

马政文 山东新英才技工学校有限公司

（二十）数字建造

苗枫桦 青岛酒店管理职业技术学院

高 鑫 威海职业学院（威海市技术学院）

（二十一）数控铣

刘城瑞 淄博市技师学院

任允伟 淄博市技师学院

张成建 山东劳动技师学院

（二十二）数控车

陈发淼 淄博市技师学院

杨传旭 淄博市技师学院

吴 迪 临沂市技师学院

（二十三）建筑金属构造

刘允飞 山东工程技师学院

韩广鹏 山东工程技师学院

刘 翔 青岛市技师学院

（二十四）电子技术

张敬伟 淄博市技师学院

— 7 —

祝宗文 淄博市技师学院

蔡国豪 济宁市技师学院

（二十五）工业控制

孙健哲 山东工业技师学院

王立盛 山东工业技师学院

孙邦皓 临沂市技师学院

（二十六）工业机械

朱志杰 淄博市技师学院

王浩臣 淄博市技师学院

徐熙栋 临沂市技师学院

（二十七）制造团队挑战赛

王加浩 王子航 许风哲 山东技师学院

朱永乐 荣浩凯 菏泽工程技师学院

王 峥 王钰楷 孙志伟 宁津县职业中等专业学校

（二十八）CAD机械设计

程焕瑞 山东劳动技师学院

赵玉泽 山东水利技师学院

宋怀政 山东劳动技师学院

（二十九）机电一体化

李 晨 刘龙发 山东工程技师学院

崔浩东 刘康建 鲁北技师学院

（三十）移动机器人

高维超 朱风和 山东技师学院

潘子涵 陈 谦 山东技师学院

马骥远 刘彦禄 济宁市技师学院

— 8 —

（三十一）塑料模具工程

李宜书 山东工业技师学院

王永睿 山东泰山技师学院

（三十二）原型制作

韩君强 山东交通技师学院

王树行 山东交通技师学院

孙中新 潍坊工程职业学院

（三十三）焊接

颜丙堯 临沂市技师学院

魏代群 临沂市技师学院

姜 杰 威海市文登技师学院

（三十四）水处理技术

李 丹 山东工业技师学院

于晓冰 山东工业技师学院

孟 腾 山东化工技师学院

（三十五）化学实验室技术

郭宇彤 山东化工技师学院

许艳菲 山东化工技师学院

江美慧 山东科技职业学院

（三十六）增材制造

刘萧硕 山东化工技师学院

廉向阳 东营市技师学院

万文轩 东营市技师学院

（三十七）工业设计技术

薛皓宇 山东交通技师学院

— 9 —

吴帅宾 山东工业技师学院

（三十八）工业4.0

曹艳龙 山东工业技师学院

吴祥宇 李 亮 山东工业技师学院

冯玉坤 王延龙 淄博市技师学院

（三十九）光电技术

王 硕 青岛市技师学院

朱小琦 山东城市服务职业学院

李星辰 山东技师学院

（四十）可再生能源

张义炜 山东工业技师学院

逄昊璇 山东工业技师学院

谢学晋 山东工业职业学院

（四十一）机器人系统集成

向延升 刘豪然 山东技师学院

赵纪烨 杜令齐 山东工程技师学院

王兴宇 逄志鑫 青岛市技师学院

（四十二）信息网络布线

王佳辉 山东工业技师学院

任文斌 山东工业技师学院

杨士龙 东营市技师学院

（四十三）网络系统管理

张正康 济南市技师学院

徐振博 聊城市技师学院

秦鲁豫 济南市技师学院

— 10 —

（四十四）商务软件解决方案

陈海旺 山东技师学院

聂孟用 烟台工程职业技术学院

盖嘉韬 东营市技师学院

（四十五）印刷媒体技术

姜闻凯 山东工业技师学院

李海清 山东工业技师学院

谢俊宇 临沂市技师学院

（四十六）网站技术

张伦镁 济宁市技师学院

马紫璇 济宁市技师学院

高世振 山东工程技师学院

（四十七）云计算

种家䶮 山东劳动技师学院

周昊东 山东劳动技师学院

赵天雨 烟台工程职业技术学院

（四十八）网络安全

邵吴彧 王珏盛 青岛市技师学院

孔德铭 王国倩 山东省淄博市工业学校

李雨彤 潘善宇 日照职业技术学院

（四十九）移动应用开发

孔凡乐 山东劳动技师学院

梁吉乐 山东劳动技师学院

李 健 滨州职业学院

（五十）时装技术

— 11 —

刘萧瑞 威海职业学院（威海市技术学院）

鲍淑婷 青岛职业技术学院

鲍文可 日照市农业学校

（五十一）花艺

李嘉瑶 山东水利职业学院

郭振卓 济宁职业技术学院

郑韩梦 山东城市建设职业学院

（五十二）平面设计技术

李萌萌 山东劳动技师学院

薛维娜 山东劳动技师学院

刘 芳 青岛市技师学院

（五十三）珠宝加工

周美丽 山东昌乐技师学院

马静静 青岛幼儿师范高等专科学校

谭嘉欣 山东技师学院

（五十四）商品展示技术

马永琦 山东劳动技师学院

郭格格 山东劳动技师学院

姜苏芳 山东工程技师学院

（五十五）3D数字游戏艺术

张浩颜 山东工业技师学院

高 硕 山东工业技师学院

黄泽铭 山东技师学院

（五十六）烘焙

陶佳辉 潍坊市技师学院

— 12 —

张亚楠 山东城市服务职业学院

原慧露 淄博市技师学院

（五十七）美容

张晓多 山东城市服务职业学院

黄玉平 山东技师学院

（五十八）糖艺／西点制作

柳程晖 潍坊市技师学院

王雪纪 潍坊市技师学院

张国舒 临沂市技师学院

（五十九）烹饪（西餐）

林 坤 山东城市服务职业学院

赵子文 山东城市服务职业学院

陈文奇 潍坊市技师学院

（六十）美发

刘 倩 平度市技师学院

孙国强 山东技师学院

吕楷迪 烟台缘本汇美业有限公司

（六十一）健康和社会照护

姚 梦 山东医药技师学院

谢雅文 山东医药技师学院

李政阳 莱芜职业技术学院

（六十二）餐厅服务

许丽莎 青岛酒店管理职业技术学院

唐梦蕊 济宁职业技术学院

（六十三）酒店接待

— 13 —

张宇琛 青岛酒店管理职业技术学院

黄长晴 威海职业学院（威海市技术学院）

赵婷婷 潍坊市技师学院

二、国赛精选项目

（一）数控车

李德雷 淄博市技师学院

赵玉江 临沂市技师学院

（二）数控铣

管长征 潍坊市工程技师学院

（三）电工

江吉祥 青岛市技师学院

李志鹏 德州职业技术学院

（四）装配钳工

郭晋刚 青岛市技师学院

马 伟 淄博市技师学院

（五）电子技术

孙彦彦 青岛市技师学院

于海鹏 威海市文登技师学院

（六）CAD 机械设计

韩成国 青岛市技师学院

徐振华 威海市文登技师学院

刘承卓 中车山东风电有限公司

（七）汽车维修

曹志伟 山东工程技师学院

（八）新能源汽车智能化技术

— 14 —

张富坤 刘建洲 青岛市技师学院

李良片 李 坦 济宁市技师学院

马瑞兰 颜 宇 济南职业学院

（九）木工

吕 皓 鲁南技师学院

（十）砌筑

王 博 冠县鹏程建筑有限公司

（十一）室内装饰设计

郭永月 山东崇奥建设集团有限公司

张玉强 山东技师学院

（十二）网络系统管理

周 鹏 鲁北技师学院

于培贤 淄博市技师学院

司景华 聊城市技师学院

（十三）信息网络布线

高子见 山东工业技师学院

许友涛 山东工业技师学院

李 璐 山东化工技师学院

（十四）珠宝加工

朱小龙 山东昌乐技师学院

王 鹤 山东技师学院

王堃如 烟台黄金职业学院

（十五）时装技术

孙萌宇 烟台经济学校

王 辽 迪尚集团有限公司

— 15 —

张小梦 临沂市理工学校

（十六）餐厅服务

郭贵荣 青岛酒店管理职业技术学院

吴 娜 东营市技师学院

（十七）烹饪（中餐）

周建龙 淄博市技师学院

康恩建 东营市东营区职业中等专业学校

王庆泉 青岛酒店管理职业技术学院

（十八）烘焙

孙子桓 山东城市服务职业学院

孙 欣 潍坊市技师学院

彭志勇 淄博市技师学院

（十九）茶艺

周艳华 青岛职业技术学院

王光健 青岛酒店管理职业技术学院

张 越 山东旅游职业学院

（二十）社会体育指导（健身）

张亚舟 德州学院

武忠明 聊城幼儿师范学校

（二十一）起重设备应用技术

王 鹏 山东港口青岛港集团有限公司

付 杰 山东港口日照港集团有限公司

江 薇 山钢股份莱芜分公司

（二十二）石油钻井技术

刘承业 中石化胜利石油工程有限公司黄河钻井总公司

— 16 —

黄立勋 鞠 银 中石化胜利石油工程有限公司临盘钻井分公司

王嘉怡 张明俊 滨州市高级技工学校

（二十三）电力系统运营与维护

鲁国正 孙祚洋 国网山东省电力公司泰安供电公司

赵书昊 程 杨 国网山东省电力公司济宁供电公司

孙业朋 李成万 国网山东省电力公司德州供电公司

（二十四）计算机软件测试

刘蒙蒙 东营职业学院

高月峰 鲁南技师学院

（二十五）机器人焊接技术

梁凯强 青岛市技师学院

王 伟 鲁中高级技工学校

山东省人力资源和社会保障厅办公室 2023 年 7月 17日印发

校核人：王兆伟